

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

22 June 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. உலக மழைக்காடு தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is World Rainforest Day celebrated?

- a. 16 ஜூன்/16 June
b. 18 ஜூன்/18 June
c. 17 ஜூன்/17 June
d. 22 ஜூன்/22 June

Q.2. 10வது 'சர்வதேச யோகா தினம் 2024' சமீபத்தில் எங்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது?

Where will the 10th 'International Yoga Day 2024' be organized recently?

- a. அயோத்தியா/Ayodhya
b. ஸ்ரீநகர்/Srinagar
c. வாரணாசி/Varanasi
d. சென்னை/Chennai

Q.3. சமீபத்தில், வெளிவிவகார அமைச்சகம் இ-மைக்ரேட்டுக்காக எந்த வங்கியுடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்துத்துட்டுள்ளது?

Recently, the Ministry of External Affairs has signed an MoU with which bank for e-Migrate?

- a. PNB
b. Yes Bank
c. SBI
d. CANARA BANK

Q.4. சமீபத்தில் நாட்டிங்ஹாம் ஓபன் பட்டத்தை வென்றவர் யார்?

Who has recently won the Nottingham Open title?

- a. எம்மா ராடுகானு/Emma Raducanu
b. கேட்டி பந்து/Katie Boulter
c. கரோலினா பிளிஸ்கோவா/Carolina Pliskova
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.5. சமீபத்தில், எந்த நகரம் புலம்பெயர்ந்தோருக்கு இந்தியாவில் மிகவும் விலையுயர்ந்த நகரமாக மாறியுள்ளது?

Recently, which city has become the most expensive city in India for immigrants?

- a. பெங்களூரு/Bengaluru
b. புது டெல்லி/New Delhi
c. மும்பை/Mumbai
d. ஹைதராபாத்/Hyderabad

Q.6. சமீபத்தில், எந்த நாட்டின் கிரிக்கெட் வீரர் லாக்கி பெர்குசன் டி20 உலகக் கோப்பையில் நான்கு மெய்டன் ஓவர்கள் சாதனை படைத்துள்ளார்?

Recently, which country's cricketer Lockie Ferguson has made a record of four maiden overs in the T20 World Cup?

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

22 June 2024

MCQ Question with Explanations

a. இங்கிலாந்து/England

c. நியூசிலாந்து/New Zealand

b. ஆஸ்திரேலியா/Australia

d. இந்தியா/India

Q.7. சமீபத்தில், எந்த 'கூட்டுறவு வங்கி' உரிமத்தை ரிசர்வ் வங்கி ரத்து செய்துள்ளது?

Recently, RBI has cancelled the license of which 'cooperative bank'?

a. Gorakhpur Cooperative Bank

c. Kanpur District Cooperative Bank

b. Purvanchal Cooperative Bank

d. Canara Gramin Bank

Q.8. சமீபத்தில், திருநங்கைகளுக்கு 1% வேலை இடஒதுக்கீடு அளித்து உத்தரவிட்ட உயர்நீதிமன்றம் எது?

Recently, which High Court has ordered 1% job reservation for transgenders?

a. ஜெய்பூர்/Jaipur

c. கல்கத்தா/Calcutta

b. சிக்கிம்/Sikkim

d. பெங்களூர்/Bangalore

Q.9. சமீபத்தில் சர்வதேச தொலைக்காட்சி அகாடமியின் உறுப்பினராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்?

Recently who has been selected as a member of International Television Academy?

a. பிரதீப் குமார்/Pradeep Kumar

c. அனுராக் பாத்ரா/Anurag Batra

b. பி சந்தோஷ்/P Santosh

d. சுமித் ஜெயின்/Sumit Jain

Q.10. சமீபத்தில், எந்த நாட்டைச் சேர்ந்த இளைஞர்கள் குழு மியாவாக்கி முறையைப் பயன்படுத்தி ஒரு சிறிய காட்டை உருவாக்கியுள்ளது?

Recently, a group of youth from which country has created a miniature forest using the Miyawaki method?

a. ராய்ப்பூர்/Raipur

c. ஜெய்பூர்/Jaipur

b. போபால்/Bhopal

d. இந்தூர்/Indore

Q.11. சமீபத்தில், சத்தர்கல சுரங்கப்பாதை எங்கு கட்டப்படும்?

Recently, where will the Chattargala Tunnel be built?

a. சிக்கிம்/Sikkim

c. ஹரியானா/Haryana

b. ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர்/Jammu and Kashmir

d. ஒடிஷா/Odisha



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

22 June 2024

MCQ Question with Explanations

Q.12. சமீபத்தில், எந்த நாட்டின் அதிபர் 24 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு வடகொரியாவுக்குச் சென்றுள்ளார்?

Recently, the President of which country has visited North Korea after 24 years?

- a. இத்தாலி/Italy
b. பிரான்ஸ்/France
c. ரஷ்யா/Russia
d. கனடா/Canada

Q.13. சமீபத்தில் நெல்சன் மண்டேலா வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருதைப் பெற்றவர் யார்?

Who has recently received the Nelson Mandela Lifetime Achievement Award?

- a. கௌரவ் பாண்டே/Gaurav Pandey
b. சுப்ரத் மிஸ்ரா/Subhrat Mishra
c. வினோத் கணத்ரா/Vinod Ganatra
d. சுரேஷ் சின்ஹா/Suresh Sinha

Q.14. சமீபத்தில் டேவிட் வீஸ் சர்வதேச கிரிக்கெட்டில் இருந்து ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்தார். அவர் எந்த நாட்டுக்காக விளையாடினார்?

Recently David Weese has announced his retirement from international cricket. He played for which country?

- a. இங்கிலாந்து/England
b. நமீபியா/Namibia
c. மேற்கு இந்திய தீவுகள்/West Indies
d. நியூசிலாந்து/New Zealand

Q.15. கோட்பந்தர் கோட்டை எந்த மாநிலத்தில் அமைந்துள்ளது?

Ghodbunder Fort is located in which state?

- a. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra
b. குஜராத்/Gujarat
c. கேரளா/Kerala
d. ராஜஸ்தான்/Rajasthan

Answer Key & Explanation

1. D

22 June 2024

MCQ Question with Explanations

உலக மழைக்காடு தினம் என்பது ஆண்டுதோறும் ஜூன் 22 அன்று அனுசரிக்கப்படும் ஒரு உலகளாவிய கொண்டாட்டமாகும். இது மழைக்காடுகளின் முக்கியத்துவம் பற்றிய விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்தவும், அவற்றைப் பாதுகாத்தல் மற்றும் பாதுகாப்பதற்கான முயற்சிகளை மேம்படுத்தவும் அர்ப்பணிக்கப்பட்ட ஒரு நாள். மழைக்காடுகள் நம்பமுடியாத பல்லுயிர் சுற்றுச்சூழல் அமைப்புகளாகும், அவை காலநிலையை ஒழுங்குபடுத்துதல், பல வகையான தாவரங்கள் மற்றும் விலங்குகளை ஆதரித்தல் மற்றும் அத்தியாவசிய வளங்களை வழங்குதல் உள்ளிட்ட பல சுற்றுச்சூழல் நன்மைகளை வழங்குகின்றன.

- முதல் உலக மழைக்காடு தினம் ஜூன் 22, 2017 அன்று கொண்டாடப்பட்டது. இது மழைக்காடு கூட்டாண்மை எனப்படும் குழுக்களின் கூட்டுறவால் உருவாக்கப்பட்டது.
- இது ஆஸ்டின், டெக்சாஸில் உள்ள சர்வதேச இலாப நோக்கற்ற அமைப்பாகும், மேலும் அமேசானில் சமூக அடிப்படையிலான திட்டங்களின் மூலம் வெப்பமண்டல மழைக்காடுகளைப் பாதுகாப்பதற்கும் மீளூருவாக்கம் செய்வதற்கும் அர்ப்பணிக்கப்பட்டுள்ளது.

World Rainforest Day is a global celebration observed annually on June 22. It is a day dedicated to raising awareness about the importance of rainforests and promoting efforts to protect and preserve them. Rainforests are incredibly biodiverse ecosystems that provide many ecological benefits, including regulating the climate, supporting many species of plants and animals, and supplying essential resources.

- The first World Rainforest Day was celebrated on June 22, 2017. It was created by a collaboration of groups called the Rainforest Partnership.
- It is an international non-profit organization based in Austin, Texas and dedicated to protecting and regenerating tropical rainforests through community-based projects in the Amazon.

2. B

ஒவ்வொரு ஆண்டும் யோகா தினத்தில், இந்தியா உலகின் அனைத்து நாடுகளையும் பிரதிநிதித்துவப்படுத்துகிறது. இந்த ஆண்டு யோகா தினத்தன்று, பிரதமர் மோடி ஸ்ரீநகரில் இருக்கிறார். தால் ஏரிக்கு அருகில் உள்ள SKIC மையத்தில் யோகா பயிற்சி செய்தார். ஸ்ரீநகரில் நடைபெற்ற யோகா தின உரையில், பிரதமர் யோகா என்பது அறிவு மட்டுமல்ல, அறிவியல் என்று கூறினார். செறிவுதான் மனித மனதின் மிகப்பெரிய பலம் என்று பிரதமர் கூறினார். மக்கள் மத்தியில் யோகாவின் மீதான ஈர்ப்பு அதிகரித்திருப்பது ஜம்மு காஷ்மீருக்கு பலம் தரும். இது 10வது சர்வதேச யோகா தினம் என்பதால்.

- சர்வதேச யோகா தினம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூன் 21 அன்று கொண்டாடப்படுகிறது.

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

22 June 2024

MCQ Question with Explanations

- 11 டிசம்பர் 2014 அன்று, ஜூன் 21 அன்று 'சர்வதேச யோகா தினத்தை' கொண்டாடுவதற்கான முன்மொழிவு ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் 177 உறுப்பினர்களால் அங்கீகரிக்கப்பட்டது.

Every year on Yoga Day, India represents all the countries of the world. This year on Yoga Day, PM Modi is in Srinagar. He practiced yoga at the SKIC Center near Dal Lake. In his address on Yoga Day in Srinagar, the PM said that yoga is not just knowledge but science. The PM said that concentration is the greatest strength of the human mind. The increased attraction towards yoga among people will give strength to Jammu and Kashmir. Since this is the 10th International Yoga Day.

- International Yoga Day is celebrated every year on 21 June.
- On 11 December 2014, the proposal to celebrate 'International Yoga Day' on 21 June was approved by 177 members of the United Nations.

3. C

சமீபத்தில், இ-மைக்ரேட் போர்ட்டலின் பயனர்களுக்கு அதன் கட்டண நுழைவாயில் SBlePay மூலம் வங்கியின் கூடுதல் டிஜிட்டல் கட்டணச் சேவையை வழங்க வெளியுறவு அமைச்சகம் மற்றும் SBI ஆகியவை புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டுள்ளன. இ-மைக்ரேட் போர்ட்டல் 2014 ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது மற்றும் வெளிநாட்டு இந்திய தொழிலாளர்களுடன் தொடர்புடையது.

- ஸ்டேட் பேங்க் ஆஃப் இந்தியா 1 ஜூலை 1955 இல் உருவாக்கப்பட்டது.
- பாரத ஸ்டேட் வங்கி இந்தியாவின் மிகப் பெரிய மற்றும் பழமையான வங்கியாகும்.

Recently, the Ministry of External Affairs and SBI have signed an MoU to provide an additional digital payment service of the bank through its payment gateway SBlePay to the users of the e-Migrate portal. The e-Migrate portal was launched in the year 2014 and is associated with overseas Indian workers.

- State Bank of India was formed on 1 July 1955.
- State Bank of India is the largest and oldest bank in India.

4. B

நாட்டிங்ஹாம் ஓபன் மகளிர் ஒற்றையர் பட்டத்தை கேட்டி போல்டர் 4-6, 6-3, 6-2 என்ற செட் கணக்கில் கரோலினா பிளிஸ்கோவாவை தோற்கடித்து தொடர்ந்து இரண்டாவது ஆண்டாக வென்றார். போல்டர் அரையிறுதியில் சக பிரிட்டிஷ் வீராங்கனை எம்மா ரடுகானுவை தோற்கடித்தார், அது மழையால் கைவிடப்பட்டது. உலகின் முன்னாள் நம்பர் 1 வீராங்கனையான பிளிஸ்கோவா, நாட்டிங்ஹாமில் நடந்த முதல் செட்டை வென்று வலுவாகத் தொடங்கினார், அங்கு அவர் 2016 இல் பட்டத்தை வென்றார், அதற்கு முன் இரண்டாவது செட்டில் போல்டர் பின்வாங்கினார்.



22 June 2024

MCQ Question with Explanations

Katie Boulter won the Nottingham Open women's singles title for the second consecutive year, defeating Karolina Pliskova 4-6, 6-3, 6-2 in the final. Boulter defeated fellow British player Emma Raducanu in the semi-final, which had to be called off due to rain. Former world No. 1 Pliskova started strongly by winning the first set in Nottingham, where she won the title in 2016, before Boulter hit back in the second set.

5. C

மும்பை தற்போது இந்தியாவின் விலை உயர்ந்த நகரமாக மாறியுள்ளது. ஜூன் 20 அன்று HR கன்சல்டன்சியான Mercer தனது 2024 வாழ்க்கைச் செலவு ஆய்வறிக்கையில் இதை உறுதிப்படுத்தியது. மும்பை இப்போது ஆசியாவிலேயே வெளிநாட்டினருக்கு 21 வது மிகவும் விலையுயர்ந்த நகரமாக தரவரிசையில் உள்ளது, அதே நேரத்தில் டெல்லி 30 வது இடத்தில் உள்ளது. உலகளவில், கடந்த ஆண்டை விட மும்பை 11 இடங்கள் முன்னேறி 226 நகரங்களில் 136வது இடத்தைப் பிடித்துள்ளது. ஹாங்காங், சிங்கப்பூர், சூரிச், ஜெனிவா, பெர்ன், நியூயார்க் நகரம், லண்டன், நாசாவ் மற்றும் லாஸ் ஏஞ்சல்ஸ் ஆகியவை உலகின் மிக விலையுயர்ந்த முதல் 10 நகரங்களாகும். முதல் 20 பட்டியலில் உள்ள மற்ற இந்திய நகரங்கள் புது டெல்லி (164 வது இடம்), சென்னை (189) மற்றும் பெங்களூரு (195), ஹைதராபாத் (202), புனே (205) மற்றும் கொல்கத்தா 207 இல் உள்ளன.

Mumbai has now become the most expensive city in India. This was confirmed by HR consultancy Mercer in its 2024 Cost of Living Survey report on June 20. The survey said that Mumbai is now ranked as the 21st most expensive city for expatriates in Asia, while Delhi is ranked 30th. Globally, Mumbai climbed 11 places from last year to be ranked 136th among 226 cities that were surveyed. The top 10 most expensive cities in the world are Hong Kong, Singapore, Zurich, Geneva, Bern, New York City, London, Nassau and Los Angeles. Other Indian cities in the top 20 list are New Delhi (ranked 164), Chennai (189) and Bengaluru (195), Hyderabad (202), Pune (205) and Kolkata at 207.

6. C

ஐசிசி டி20 உலகக் கோப்பையில் சூப்பர் 8 சுற்றுக்கு பந்தயத்தில் இருந்து வெளியேறிய நியூசிலாந்து அணி, கடைசி லீக் ஆட்டத்தில் நியூ பாப்புவா கினியாவை எதிர்த்து விளையாடியது. மழையால் பாதிக்கப்பட்ட இந்தப் போட்டியில், கிவியின் பந்துவீச்சாளர் லாக்கி பெர்குசன் இவ்வளவு பேரழிவு தரும் பந்தை வீசியதால், போட்டியில் சாத்தியமில்லாத சாதனை படைக்கப்பட்டது. இந்த சாதனையின் காரணமாக முதலில் பேட் செய்ய வந்த ஒட்டுமொத்த பிளன்ஜி அணியும் வெறும் 78 ரன்களுக்குச் சரிந்தது.

The New Zealand team, which was out of the race for Super 8 in the ICC T20 World Cup, played against New Papua Guinea in the last league match. In this rain-affected match, Kiwi bowler Lockie Ferguson bowled such a devastating ball that an impossible record was created in the tournament. Due to the record-breaking performance, the entire PNG team, which came to bat first, collapsed for just 78 runs.

7. A

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

22 June 2024

MCQ Question with Explanations

உத்தரபிரதேச மாநிலம் காஜிபூரில் அமைந்துள்ள பூர்வாஞ்சல் சககாரி வங்கிக்கு எதிராக இந்திய ரிசர்வ் வங்கி பெரும் நடவடிக்கை எடுத்து அதன் வங்கி உரிமத்தை ரத்து செய்துள்ளது. மத்திய வங்கி அறிக்கை ஒன்றின் மூலம் இந்த தகவலை வெளியிட்டுள்ளது. வங்கியிடம் போதுமான மூலதனம் மற்றும் வருவாய் வாய்ப்புகள் இல்லை என்று ஆர்பிஐ கூறுகிறது.

- பூர்வாஞ்சல் சககாரி வங்கி லிமிடெட் 1989 இல் நிறுவப்பட்டது.
- வங்கியின் பிரதான கிளை மாவட்டத் தலைமையகம், சாஸ்திரி நகர், கச்சாரி, மகாராஜ்கஞ்ச், ஜாங்கிபூர், சைத்பூர், ஷாஹீத் நகர் ஆகிய இடங்களில் அமைந்துள்ளது.

The Reserve Bank of India has taken a major action against the Purvanchal Sahakari Bank located in Ghazipur, Uttar Pradesh and has cancelled its banking license. The central bank has given this information in a statement. RBI says that the bank does not have sufficient capital and earning prospects.

- Purvanchal Sahakari Bank Limited was established in 1989.
- The main branch of the bank is located at the district headquarters, Shastri Nagar, Kachhari, Maharajganj, Jangipur, Saidpur, Shaheed Nagar.

8. C

கொல்கத்தா உயர் நீதிமன்றம், அனைத்து பொது வேலைகளிலும் திருநங்கைகளுக்கு 1% இடஒதுக்கீட்டை உறுதி செய்யுமாறு வங்காள அரசுக்கு உத்தரவிட்டது, வேலைவாய்ப்பில் சமத்துவம் என்று ஏற்கனவே உள்ள கொள்கை இருந்தபோதிலும் சமூகத்திற்கு எந்த இட ஒதுக்கீடும் வழங்கப்படவில்லை என்று குறிப்பிட்டுள்ளது. நீதிபதி ராஜசேகர் மந்தா தனது தீர்ப்பில், 2014 ஆம் ஆண்டின் உச்ச நீதிமன்றத்தின் NALSA தீர்ப்பை மேற்கோள் காட்டி, இந்த இட ஒதுக்கீட்டை அமல்படுத்துமாறு மாநில தலைமைச் செயலாளருக்கு உத்தரவிட்டார்.

The Calcutta High Court has ordered the Bengal government to ensure 1% reservation for transgender persons in all public jobs, noting that no quota has been granted to the community despite an existing policy advocating equal treatment in employment. In his judgment, Justice Rajasekhar Mantha directed the state chief secretary to implement this reservation, citing the Supreme Court's NALSA judgment of 2014 - the first to legally recognise non-binary gender identity and uphold the fundamental rights of transgender people.

9. C

'exchange4media' குழுமத்தின் நிறுவனரும், 'BW Businessworld' இன் தலைவருமான டாக்டர் அனூராக் பத்ரா, 'International Academy of Television Arts and Sciences' உறுப்பினராகத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார். இதன் மூலம், உலகின் முன்னணி தொலைக்காட்சி மற்றும் ஊடக நிறுவனங்களைப் பிரதிநிதித்துவப்படுத்தும் 60 நாடுகளைச் சேர்ந்த 900க்கும் மேற்பட்ட உறுப்பினர்களைக் கொண்ட குழுவில் அவர் இணைந்துள்ளார்.

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

22 June 2024

MCQ Question with Explanations

Dr Anurag Batra, Founder of 'exchange4media' Group and Chairman of 'BW Businessworld' has been elected as a member of the 'International Academy of Television Arts and Sciences'. With this, he has joined a group of more than 900 members from over 60 countries, which represents the world's leading television and media companies.

10. A

சத்தீஸ்கர் தலைநகர் ராய்ப்பூரில், ஜப்பானிய 'மியாவாக்கி' முறை மூலம், 'யங் இந்தியா குரூப்', சிறிய காடுகளை உருவாக்கி, சுற்றுச்சூழலுக்கு விவேகமான அணுகுமுறையை வெளிப்படுத்தியுள்ளது. 'மியாவாக்கி' முறையில் செடிகள் ஒன்றோடொன்று மிக அருகில் நடப்படும் சிறிய இடைவெளி தேவைப்படுகிறது, இதனால் இளம் மரங்கள் ஒன்றையொன்று பாதுகாக்கவும், சூரிய ஒளி வனத்தின் தரையில் படாமல் தடுக்கவும் உதவும்.

In Raipur, the capital of Chhattisgarh, the 'Young India Group' has shown a sensible approach towards the environment by developing a small forest through the Japanese 'Miyawaki' method. The 'Miyawaki' method requires a small space where the plants are planted very close to each other so that they can help the young trees protect each other and prevent sunlight from falling on the forest floor.

11. B

ஜம்மு காஷ்மீரில் ரூ.4,000 கோடி செலவில் சத்தர்கலா சுரங்கப்பாதை திட்டத்தை இந்திய தேசிய நெடுஞ்சாலை ஆணையம் (என்ஹெச்ஏஐ) விரைவில் தொடங்கும் என்று மத்திய சாலைப் போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலைத் துறை அமைச்சர் நிதின் கட்கரி சமீபத்தில் தெரிவித்தார். கட்காரி தலைமையில் நடைபெற்ற ஆய்வுக் கூட்டத்தில், பிரதமர் அலுவலகத்தில் மத்திய இணை அமைச்சர் ஜிதேந்திர சிங் கலந்து கொண்டார்.

Union Road Transport and Highways Minister Nitin Gadkari recently said that the National Highways Authority of India (NHA) will soon launch the Rs 4,000 crore Chattargala tunnel project in Jammu and Kashmir. Gadkari chaired a review meeting which was also attended by Union Minister of State in the Prime Minister's Office Jitendra Singh.

12. C

ரஷ்ய ஜனாதிபதி விளாடிமிர் புடின் இந்த வாரம் வடகொரியாவிற்கு விஜயம் செய்தார். 24 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு முதல்முறையாக புதின் வடகொரியாவுக்குச் சென்றார். புதின் வருகைக்குப் பிறகு வடகொரியாவின் மன உறுதி உயர்ந்துள்ளது. இப்போது கிம் ஜாங் உன்னின் வீரர்கள் தென் கொரியாவின் எல்லையை கடக்க முயன்றனர். பதிலுக்கு தென் கொரியா எச்சரிக்கை துப்பாக்கிச் சூடு நடத்தியது. புதின் வருகைக்குப் பிறகு இந்த சம்பவம் நடந்தது.

Russian President Vladimir Putin visited North Korea this week. Putin visited North Korea for the first time in 24 years. North Korea's morale is high since Putin's visit. Now Kim Jong Un's soldiers tried to cross the border of South Korea. In response, South Korea had to fire warning shots. This incident happened after Putin's visit.

13. C

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

22 June 2024

MCQ Question with Explanations

பிரபல குழந்தை திரைப்பட தயாரிப்பாளர் வினோத் கணதீரா, திரைப்படங்களுக்கு அவர் ஆற்றிய பங்களிப்பிற்காக தென்னாப்பிரிக்காவின் மதிப்புமிக்க 'நெல்சன் மண்டேலா வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருது' வழங்கப்பட்டது. நெல்சன் மண்டேலா வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருது பெற்ற முதல் இந்தியர் என்ற பெருமையை வினோத் கணதீரா பெற்றுள்ளார். 7வது நெல்சன் மண்டேலா குழந்தைகள் திரைப்பட விழாவில் குழந்தைகள் சினிமாவில் சிறந்த பங்களிப்பிற்காக வினோத் கணதீராவுக்கு இந்த விருது வழங்கப்பட்டது.

- நெல்சன் மண்டேலா (1918-2013) தென்னாப்பிரிக்காவின் முதல் கறுப்பின ஜனாதிபதி ஆவார்
- 1994 தேர்தலில் தென்னாப்பிரிக்காவின் முதல் கறுப்பின ஜனாதிபதியாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்
- 1993 இல் ஃபிரடெரிக் வில்லெம் டி கிளர்க்குடன் அமைதிக்கான நோபல் பரிசைப் பகிர்ந்து கொண்டார்

Eminent child filmmaker Vinod Ganatra has been awarded South Africa's prestigious 'Nelson Mandela Lifetime Achievement Award' for his contribution to films. Vinod Ganatra has become the first Indian to be awarded the 'Nelson Mandela Lifetime Achievement Award'. Vinod Ganatra was awarded this award at the 7th Nelson Mandela Children's Film Festival for his outstanding contribution to children's cinema.

- Nelson Mandela (1918-2013) was the first black president of South Africa
- Elected as the first black president of South Africa in the 1994 elections
- Shared the Nobel Peace Prize in 1993 with Frederik Willem de Klerk

14. B

நமீபியாவின் ஆல்ரவுண்டர் டேவிட் வீஸ் சர்வதேச கிரிக்கெட்டில் இருந்து ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்துள்ளார். 2024 டி.20 உலகக் கோப்பையில் இங்கிலாந்திடம் 41 ரன்கள் வித்தியாசத்தில் தோல்வியடைந்த பிறகு, நமீபியா ஆல்ரவுண்டர் சர்வதேச கிரிக்கெட்டில் இருந்து ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்தார். அவரது கடைசி சர்வதேச போட்டியில், வீஸ் ஒரு விக்கெட்டையும் இரண்டு ஓவர்களில் 3.00 என்ற எகானமி ரேட்டில் ஆறு ரன்களையும் விட்டுக்கொடுத்தார்.

- 2013 இல் தென்னாப்பிரிக்காவுக்காக சர்வதேச அரங்கில் அறிமுகமான டேவிட் வைஸ், 2021 இல் நமீபியாவுக்காக கிரிக்கெட் விளையாடத் தொடங்கினார், அதன் பிறகு அவர் இந்த நாட்டிற்காக கிரிக்கெட் விளையாடத் தொடங்கினார்.
- வைஸ் முறையே 2013 மற்றும் 2015 இல் தென்னாப்பிரிக்காவுக்காக தனது T20 மற்றும் ODI அறிமுகங்களை செய்தார் மற்றும் 2016 T20 உலகக் கோப்பையில் புரோட்டீஸை பிரதிநிதித்துவப்படுத்தினார்.

Namibia all-rounder David Weese has announced his retirement from international cricket. After his side's 41-run loss to England in the T20 World Cup 2024, the Namibia all-rounder announced his retirement from international cricket. In



22 June 2024

MCQ Question with Explanations

his last international match, Weese took one wicket and conceded six runs at an economy rate of 3.00 in a spell of two overs.

- David Wiese, who made his international debut for South Africa in 2013, started playing cricket for Namibia in 2021 and since then he has started playing cricket for this country.
- Wiese made his T20I and ODI debuts for South Africa in 2013 and 2015 respectively and represented the Proteas in the 2016 T20 World Cup.

15. A

கோட்பந்தர் கோட்டை என்பது மகாராஷ்டிர மாநிலம் தானேயில் உள்ள கோட்பந்தர் கிராமத்தில் அமைந்துள்ள ஒரு மலைக்கோட்டை ஆகும். இது உலாஸ் ஆற்றின் கரையில் அமைந்துள்ளது. இது முதலில் போர்த்துகீசியர்களால் கட்டப்பட்டது மற்றும் 1730 இல் முடிக்கப்பட்டது. இந்த இடத்தின் பெயர் இரண்டு வார்த்தைகளின் கலவையாகும்: கோட், அதாவது குதிரை மற்றும் பந்தர், அதாவது கோட்டை. ஆரம்பத்தில் போர்த்துகீசியர்கள் தங்கள் குதிரைகளை அரேபியர்களுடன் வர்த்தகம் செய்ய பயன்படுத்தியதால் கோட்டைக்கு இந்த பெயர் வந்தது. பின்னர், கோட்டை மராட்டியர்களால் கைப்பற்றப்பட்டது. ஆங்கிலேயர்கள் 1818 இல் கோட்டையைக் கைப்பற்றினர் மற்றும் பிரிட்டிஷ் கிழக்கிந்திய கம்பெனி தங்கள் மாவட்டத் தலைமையகமாகப் பயன்படுத்தத் தொடங்கியது.

Ghodbunder Fort is a hill fort located in Ghodbunder village in Thane, Maharashtra. It is situated on the banks of the Ulhas River. It was originally constructed by the Portuguese and was completed in 1730. The name of the place is a combination of two words: ghod, which means horse, and bandar, which means fort. The fort got this name because initially the Portuguese used it to trade their horses with the Arabs. Later, the fort was captured by the Marathas. The British took over the fort in 1818 and the British East India Company started using it as their district headquarters.

